Ut quidam senex quia debet hō mortificare seipm̄ ab om̄i ma
la re p̄usq̄m egrediatur de corpe. ⁊ nō ledat ullum hominem.
⁊ nisi habuerit hō in corde suo. quia qui peccator... d̄s non exaudiet
eum. Quid est in corde habere. quia peccator est. Id est si quis portat
peccata sua. ⁊ nō uidet peccata pximi sui. Quando enī dimiserit hō uo
luntatē suam. tunc ei reconciliabit̄ d̄s. ⁊ suscipit orationē suā.
Si enī q̄sperim⁹ peccata nr̄a. nō uidem⁹ peccata pximi. Stulticia est enim
hominem habenti mortuū suum. relicto eo abire et flere mortuū
pximi sui. Quando enim man⁹ d̄ni occidit omne primogenitū in
t̄ra egypti. nō erat dom⁹ in qua nō iacēt mortuus. Non ē enim q̄
uiuat et peccet. Unusquisq; q̄ mortuū. i. peccm̄ suum plange
debet. Peccatum enim. mortuum dicit̄ p̄ph̄a ubi ait. Quid lauatur
ā mortuo et uicium committat peccm̄. nich̄ p̄fic̄ lauatio ei⁹.

uicium tangit mortuū. a.
ngit peccatum.

Petr^o ap^{osto}l^os ait. *Ut mentis lumbos succinctos habeat monachus.* —

Propt^{er} quod succincti lumbos^{mas}, ur^e sobri^o p^{er}fecte spate in eam q^ue offertur uob^{is} gr^{ati}am: in reuelatione d^{omi}ni n^{ost}ri ih^{esu} xp^{ist}i. de si dicet monach^{us}. Quanto magna est uob^{is} gr^{ati}a p^{ro}missa: tanto ampli^{us} digni e^{ss}e curate: ut eam p^{er}cipere ualeatis. V^{er}o recte dic^{it} spate in eam que offertur uob^{is} gr^{ati}am. in reuelatione ih^{esu} xp^{ist}i quia succinctus est lumbis mentis. id est mente corpe castus. d^{omi}ni aduentu^m expectat et m^odo q^undo reuelatur spatur. hinc et paul^{us} ap^{osto}l^os ait. State ergo succincti lumbos ur^{os} in ueritate. i. p^{er}fecti estote lumbos mentis accincti. h^{ic} est in omni p^{ri}mo uirilit^{er} p^{ar}ati. et ab omnib^{us} curis sc^{ilicet} expediti. Et iuxta membra carnis et corpus omnia membra anime in sc^{ri}pturis uocent^{ur}. nulli dubium est. de quib^{us} unum puto e^{ss}e nunc membra lumbos. quos ut accingamus a ueritate p^{er}cipitur. Sunt lumbi ur^{is} p^{er}incti: et luc^ene ardentes in manib^{us} ur^{is}. hinc et p^{ro}ph^{eta} ait. Accingite lumbos ur^{os}. sup^{er} ur^{ba} ur^{is}. de si dicat. In corde libidines reserate. ne ext^{er}ius curp^{er}it^{er} in fornicationem cadatis. Nam castus corpe n^{on} tam m^{en}te: nullum premi^{um} h^{ab}et in p^{ro}missione: quia sc^{ilicet}dm ueritatis dictum: qui uidit mulierem ad concupiscendu^m eam: iam meatus est eam in corde suo. Si g^o p^{ri}mo fornicationes p^{ro}hibeantur a corde: n^{on} p^{ro}trumpunt in ope. Sunt n^{on} nulli iustoz qui ad comprehendendum culmen p^{er}fectionis accincti. dum altiora int^{er}ius appetunt. ext^{er}ius cuncta delinquunt. Qui reb^{us} habitis se nudant. gl^{ori}a honoris se spoliant: qui p^{ro} m^{en}toz desidi^oz assiduitate se animi memo^{re} afficientes: habe^{re} de ext^{er}iorib^{us} consolationem nolunt. quia int^{er}ius gaudijs dum mente apropiant: uitam in se funditus corporee delectationis necant. Talib^{us} naq^{ue} p^{ro} paulum d^{omi}n^um. Mortui enim estis: et uita ur^a abscondita est cum a^{nt} in d^{omi}no. hoz itaq^{ue} uocem. psalmista ex^{pre}sserat: cum dicebat. Concupiuit et defice^{re} ama^{nt} mea in atria d^{omi}ni. Concupise^{re} uero. et deficit in di^uina atria: quia cum et^{er}na desidat. in amore c^{er}ualium n^{on} p^{er}durat. h^{ic} psalmista it^{er}um ait. Deficit in salutari tuo ama^{nt} mea. In salutari g^o d^{omi}ni ama^{nt} ita defice^{re} est: p^{re}sentis uite bona et^{er}nitatis electione

deserere. mansura querere. ⁊ in rebus tēp'alib⁹ fiduciam non ha-
bere. ⁊ *De mortificatione uitior*

Hinc paulus apłs ait. Mortificate membra ur̄a que sunt sup̄ tēra. fornicationē. immundiciam. libidinē. ⁊ cet̄a. Idē hec uicia ⁊ peccata nr̄a dicuntur membra. quia p̄ membra nr̄a sua complent officia. quib⁹ nos consentire p̄hibet apłs dīcs. Neq; exibeatis membra ur̄a arma iniquitatis p̄ccō. s; exhibete uos dō. Omnia enī genaliter peccat et uitia. unū d̄bli faciunt corpus. cui⁹ specialit̄ hec que sequuntur uicia dicuntur membra. ⁊ n̄ et in ept̄a sc̄bitur ad roma- nos. Scientes hoc. quia uetus homo nr̄. simul crucifix⁹ est. ut des- truatur corp⁹ peccati. i. crimina atq; peccata que simul unum cor- pus appellat. quod destruere dīc p̄ bonam uitam et fidem catholi- cam. Omnis enim immundicia et libido. uno n̄ne uocatur fornicatō.

Que si primum auferat⁹ a cordis cogitatione. nō p̄rumpit in ope.

⁊ erumptam si delectatione uel consensu fuit laceratum. ita cresc̄ in colub̄ brum. ut mortifero suum lactantem occidat ueneno. Ḡ nō lactetur. s; mortificetur a nob̄. ne mortificem⁹ ab illo. Crucifi- gatur a nob̄. ne crucifigam⁹ ab illo. Hinc et paulus it̄um dīc.

Q̄ aut̄ sunt x̄. carnē suam crucifixerunt cum uicijs et concupiscen- cijs. Si omnia simul uicia crucifixa sunt. ⁊ caro quasi in cruce pen- dens. nichil concupiscit. ut quid nob̄ lex que data est ad uicia co- herenda. Simil illud notandum. quod eos dīc̄it x̄ eē qui carnē suam cum uicijs et concupiscencijs crucifixerunt. contra illos qui solam fidē suffice sibi arbitrantur. *Ammon*

Sicut quidam sener magn⁹ int̄ p̄uidentes. qui affirmabat di- cens. quia uirtutē qm̄ uidi stantem sr̄ baptisma. eandem uidi etiam sup̄ uestimentū monachi. qm̄o accepit habitum sp̄alem. Cui- dam sem̄ data est gr̄a uidendi que fiebant. ⁊ dicebat. quia uidi incenobio meditantem fr̄em in cella. ⁊ ecce demon ueniens statat foris cellam. ⁊ dum fr̄ ille meditaret⁹. non p̄reualebat ingredi. Cū aut̄ cessasset a meditando. tunc ingrediebatur demon in cella.

De gratia lacrimarum

Scriptum est quia axa filia caleph. suspirans d' pat' suo. d' in
b'ndictione. Terram australem et arentem dedisti m. iunge et
irriguam. Et dedit ei pat' su' irriguum supi' et irriguū inferius.
hoc significans quod a creatore nro et patre dō. cum magno gemi-
tu. querenda ē a nob' lacrimarū grā. Sunt iam nō nulli qui iam a
lia dñi p'ceper' dona. que significabat austral' & tra. s; adhuc lac-
marū nō acceperunt grām. Dm enī scies anima. prius timore compū-
gitur. post amore. Prius enim in lacrimis se afficit. quia dum ma-
lorū suorū revolūt. p' his p'peti supplicia et'na p'timescat. At uero cū
longa mentis anxietudine fuit formido consumpta. quedā iam
de p'sumptione uenit securitas nascitur. et in amore celestiu' gaudiorū
anim' inflāmat. Et qui prius flebat ne duceretur ad supplicium.
flere amarissime incipit. q' differatur a regno. Contemplatur etenī m's
qui sine illi angloz chorū. que societas scōz spūum. que maiesta'
uic'ne uisionis dei. et ampli' plangit q' a bonis p'henib' de est. q'
flebat pri' cum mala et'na metuebat. Sicq; fit. ut p'fecte compunc-
tio formidinis. tradat animum compunctioni dilectionis. Irriguū
supi' accipit anima. cum sese in lacrimis celestis regni desidio af-
fligit. Irriguū uero inferi' accipit. cum inferni supplicia flendo p'